
UCHWAŁA NR XXIII/121/2012
RADY MIEJSKIEJ W SKALBMIERZU

z dnia 13 grudnia 2012 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości położonych w granicach obszaru 

Gminy Skalbmierz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz oraz art. 6 n i art. 6m ustawy 
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2012 r. poz. 391 z późn. 
zm.) i art. 12 ustawy z dnia 1 lipca 2011r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. nr 152, poz. 897) Rada Miejska w Skalbmierzu uchwala co następuje: 

§ 1. Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Skalbmierz na których zamieszkują 
mieszkańcy lub powstają odpady komunalne, zobowiązani są do złożenia w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Skalbmierzu wypełnionej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właścicieli nieruchomości w rozumieniu art. 6c ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
z zastrzeżeniem ust. 2 położonych na obszarze Gminy Skalbmierz określa załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. Wzór deklaracji o której mowa w §2 ust. 1 zawiera m. in.: 

a) objaśnienia dotyczące sposobu wypełniania deklaracji 

b) pouczenie, że stanowi ona podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego 

§ 3. 1. Obowiązek złożenia deklaracji o której mowa w §1 i §dotyczy właścicieli nieruchomości 
w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, na których: a/powstają 
odpady komunalne w związku z tym, iż zamieszkują ją mieszkańcy b/ powstają odpady komunalne w związku 
z tym, iż w części zamieszkują ją mieszkańcy, a jednocześnie w pozostałej części (niezamieszkałej), powstają 
odpady komunalne w wyniku prowadzonej działalności 

2. Dodatkowo właściciele o których mowa w §3 ust. 1 pkt. b) zobowiązani są złożyć informacje dotyczącą 
udokumentowania obowiązku pozbywania się odpadów komunalnych w części niezamieszkałej dla której 
powstają odpady komunalne, w związku z prowadzoną tam działalnością. 

§ 4. Ustala się następujące terminy złożenia deklaracji: 

1. do 1 lipca 2013 roku – dla pierwszej deklaracji 

2. 14 dni od dnia, w którym wystąpiły zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości, o czym mowa w art. 6m ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 18 grudnia 2012 r.

Poz. 3845



3. 14 dni od daty zmiany wysokości opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi związanej 
w szczególności ze zmianą ilości odpadów komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości w roku 
ubiegłym lub zmianą rzeczywistych kosztów poniesionych przez gminę w roku ubiegłym za zagospodarowanie 
odebranych odpadów. 

§ 5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są dołączyć: 

1. do pierwszej deklaracji kopię aktualnej umowy na odbieranie odpadów komunalnych zgodnie z art. 11 
ust. 2 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2011r. , Nr 152, poz. 897 z późn. zm.) 

2. w odniesieniu do właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, składających kolejną 
deklarację: 

a) dokument potwierdzający stosowną zmianę stanu zamieszkania, np. kopia deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi złożonej w innej gminie lub inny dokument potwierdzający pobyt 
w innym niż zadeklarowany lokal, 

b) dla zmian stanu zamieszkania w obrębie tej samej gminy, oświadczenie potwierdzające stan aktualny, 
złożone pod rygorem odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

c) ewentualnie inne dokumenty określone w przepisach szczególnych (np. akt zgonu, narodzenia, itp.) 

3. w odniesieniu do właścicieli o których mowa w §3 ust. 1 pkt. b) zobowiązani są złożyć informacje 
dotyczącą udokumentowania obowiązku pozbywania się odpadów komunalnych dla której powstają odpady 
komunalne w związku z prowadzoną tam działalnością, tj. kopię umowy na odbiór odpadów komunalnych 
przez uprawniony podmiot oraz kopię aktualnych rachunków 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skalbmierz 

§ 7. Uchwala podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy, w sołectwach oraz na stronie 
internetowej Gminy oraz BIP. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jan Józef Śliwa

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3845



 

Załącznik 
 do uchwały nr XXIII/121/2012 
Rady Miejskiej w Skalbmierzu 

 z dnia 13 grudnia 2012 roku  
 
POLA  JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, WYPEŁNIĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI 
DRUKOWANYMI LITERAMI CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

 
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 

na której zamieszkują mieszkańcy 
 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach                          

(tj. Dz. U z 2012 obwieszczenie Marszałka Sejmu RP z dnia 17 lutego 2012 r. poz. 391 z  późn. zm.) 

Składający: Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, 
użytkowników wieczystych oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających 
nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów 
władających nieruchomością na której zamieszkują mieszkańcy w rozumieniu art. 6 
c ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z zastrzeżeniem ust. 2 

Termin składania: * w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, 
bądź na wygaśnięcie obowiązku dokonania opłaty lub zaistnienia zdarzeń 
mających wpływ na jej wysokość.   

Miejsce składania:  
 

Urząd Miasta i Gminy Skalbmierz, 
 ul. Kościuszki 1 

Organ właściwy  

do złożenia deklaracji 
Burmistrz Miasta i Gminy Skalbmierz 

 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ Pierwsza deklaracja         □ Zmiana danych zawartych we wcześniejszej deklaracji 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
Rodzaj podmiotu  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

  □ właściciel ,użytkownik lub posiadacz, władający       
  □ współwłaściciel, współużytkownik  lub współposiadacz 

Składający: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ Osoba fizyczna                     □ Osoba prawna   
□ Jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

Imię i nazwisko (dot. osób fizycznych) lub 

Pełna nazwa (dot. osób prawnych  

i jednostek organizacyjnych  

nieposiadających osobowości prawnej) 

 

PESEL 
 

REGON NIP 

Osoby upoważnione do reprezentowania: 

1. ....................................................................................................................................................... 

.......................................................................... podstawa umocowania .......................................... 

2. ....................................................................................................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3845



.......................................................................... podstawa umocowania .......................................... 
Należy wskazać imię i nazwisko, adres zamieszkania nr telefonu oraz nr dowodu osobistego osoby upoważnionej oraz podstawę 

umocowania tj. pełnomocnictwo, umowa spółki, KRS itp. Do deklaracji należy dołączyć dokument potwierdzający pełnomocnictwo. 

W przypadku pełnomocnictwa ogólnego lub szczególnego pełnomocnictwo powinno być udzielone na piśmie i złożone z niniejszą 

deklaracją w oryginale lub formie uwierzytelnionego odpisu z uiszczoną 

opłatą skarbową (17,00 zł)  

 
Składający: Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, 

użytkowników wieczystych oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających 
nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów 
władających nieruchomością na której zamieszkują mieszkańcy w rozumieniu art. 6 
c ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z zastrzeżeniem ust. 2 

Termin składania: * w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, 
bądź na wygaśnięcie obowiązku dokonania opłaty lub zaistnienia zdarzeń 
mających wpływ na jej wysokość.   

Miejsce składania:  
 

Urząd Miasta i Gminy Skalbmierz, 
 ul. Kościuszki 1 

Organ właściwy  

do złożenia deklaracji 
Burmistrz Miasta i Gminy Skalbmierz 

 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ Pierwsza deklaracja         □ Zmiana danych zawartych we wcześniejszej deklaracji 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
Rodzaj podmiotu  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

  □ właściciel ,użytkownik lub posiadacz, władający       
  □ współwłaściciel, współużytkownik  lub współposiadacz 

Składający: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ Osoba fizyczna                     □ Osoba prawna   
□ Jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

Imię i nazwisko (dot. osób fizycznych) lub 

Pełna nazwa (dot. osób prawnych  

i jednostek organizacyjnych  

nie posiadających osobowości prawnej) 

 

PESEL 
 

REGON NIP 

Osoby upoważnione do reprezentowania: 

1. ....................................................................................................................................................... 

.......................................................................... podstawa umocowania .......................................... 

2. ....................................................................................................................................................... 

.......................................................................... podstawa umocowania .......................................... 
Należy wskazać imię i nazwisko, adres zamieszkania nr telefonu oraz nr dowodu osobistego osoby upoważnionej oraz podstawę 

umocowania tj. pełnomocnictwo, umowa spółki, KRS itp. Do deklaracji należy dołączyć dokument potwierdzający pełnomocnictwo. 

W przypadku pełnomocnictwa ogólnego lub szczególnego pełnomocnictwo powinno być udzielone na piśmie i złożone z niniejszą 

deklaracją w oryginale lub formie uwierzytelnionego odpisu z uiszczoną 

opłatą skarbową (17,00 zł)  

sposób reprezentacji: ........................................................................................................................ 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3845



(należy wpisać czy pełnomocnicy mogą działać samodzielni, czy też posiadają pełnomocnictwo łączne) 

ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Kraj Województwo  Powiat 

Gmina Ulica Nr domu  Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy  Poczta 

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI, DLA KTÓREJ SKŁADANA JEST DEKLARACJA 

Miejscowość Ulica Nr domu Nr lokalu 

Kod pocztowy Poczta 

Numer ewidencyjny działki 

NIERUCHOMOŚĆ JEST: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 □ zamieszkała 
□ w części zamieszkała 

i w części niezamieszkała 

D. OŚWIADCZENIE WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁEJ 
(wypełniają właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy) 

O Ś W I A D C Z A M ,   Ż E : 

1. na terenie nieruchomości wskazanej w dziale C niniejszej deklaracji zamieszkuje:  
(podać liczbę mieszkańców zamieszkujących na nieruchomości)  

 .................. 

osoby zamieszkujące nieruchomość wymienione w części D, pkt. 1: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ jedna osoba             
□ (więcej niż jedna osoba) wyszczególniono w oddzielnym załączniku do niniejszej deklaracji 

2. ogólna łączna szacunkowa ilość oddanych odpadów komunalnych w m - cu w litrach 
  

 
ogólnie .......................          selektywnie .......................           zmieszane ....................... 

3. odpady komunalne oddawane są: 
(zaznaczyć właściwy kwadrat)                                                       

 a. selektywnie □     
         

 b. zmieszane □  

4. wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi iloczyn: 
(należy wpisać odpowiednie dane: tj, liczba mieszkańców zamieszkujących nieruchomość x stawka opłaty (wyszczególniona w objaśnieniach) = 

łączna wysokość opłaty za 1 m-c) 

 liczby mieszkańców zamieszkujących 
nieruchomość 

stawki opłaty  
wymienionej w objaśnieniach 

łącznie  
wysokość opłaty za 1 m-c   

1 2 3 

(zgodnie z oświadczeniem 

 w części D, pkt.1.) 

(zgodnie z oświadczeniem                    

w części D, pkt. 3 ppkt. a lub b) 

(dane z rubryki 1 x dane z rubryki 2 

części D, pkt. 4) 

............. ............. ............. 
Łączna kwota opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 1 miesiąc wynosi: 

słownie złotych :………………………………………………………………………….....….… 

4. Jednocześnie oświadczam, że: 
  (zaznaczyć właściwy kwadrat)                              

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3845



 □ posiadam kompostownik, gdzie we własnym zakresie kompostuje odpady 

                    w ilości ....................... (należy podać w m
3 
średnio na miesiąc)     

 □ nie posiadam kompostownika   

E. ZAŁĄCZNIKI POTWIERDZAJĄCE DANE ZAWARTE W  DEKLARACJI  
(wymienić rodzaj załącznika) 

………………………………………………………………………………………………...............……… 

………………………………………………………………………………………………..............……… 

……………………………………………………………………………………………..............………… 

……………………………………………………………………………………………..............………… 

F. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 
SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. z 2002 r. Dz. U. Nr 101 poz. 926 z 
późn. zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb naliczenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Składając niniejszą deklarację oświadczam, że zostałem(am) uprzedzony(a) o odpowiedzialności karnej 
wynikającej z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego i potwierdzam własnoręcznym podpisem prawidłowość danych 
zamieszczonych w niniejszej deklaracji. 
 
 

………………………………………                            ………………………………….. 
(miejscowość i data)                                                                      (czytelny podpis) 

G.ADNOTACJE URZĘDU 

 

 

 

 

 

 

 

  
Pouczenie: 

1.      Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z art. 3a ustawy  
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2005r., Nr 229, poz. 
1945 z późn. zm.) 

2.       Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza Miasta i Gminy Skalbmierz 
deklarację o wysokości opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia 
zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości 
odpadów komunalnych. 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza 
Miasta i Gminy Skalbmierz nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3845



gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 
nastąpiła zmiana. 

 

(1) Wymieniona w dziale D deklarowana wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi : 

iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość  

oraz  

stawki opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

ustalonej uchwałą Rady Miejskiej w Skalbmierzu nr .......  z dnia  ....... w sprawie  
            ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi opłat od 

właścicieli nieruchomości na terenie gminy Skalbmierz 
 

a) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na jednego 
mieszkańca  dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych wynosi12,00 zł 
miesięcznie (brutto) 

b) stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 
komunalne zbierane i odbierane są w sposób selektywny, wynosi 10,00 zł 
(brutto) miesięcznie co stanowi 16 % mniej od stawki wymienionej w pkt. a 
 

(2) Właściciele nieruchomości zobowiązani są dołączyć: 

1. do pierwszej deklaracji kopię aktualnej umowy na odbieranie odpadów komunalnych 
zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach oraz niektórych  innych ustaw ( Dz.U. z 2011r. , Nr 
152, poz. 897 z późn.zm.)  

2. w odniesieniu do właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, :na 
których zamieszkują mieszkańcy, składających kolejną deklarację: 
a) dokument potwierdzający stosowną zmianę stanu zamieszkania, np. kopia deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożonej w innej gminie lub 
inny dokument potwierdzający pobyt w innym niż zadeklarowany lokal, 
b) dla zmian stanu zamieszkania w obrębie tej samej gminy, oświadczenie 
potwierdzające stan aktualny, złożone pod rygorem odpowiedzialności karnej za 
złożenie fałszywego oświadczenia.  
c) ewentualnie inne dokumenty określone w przepisach szczególnych (np. akt zgonu, 
narodzenia, itp.) 

3. w odniesieniu do właścicieli nieruchomości, dla której w części powstają odpady 

komunalne w związku z tym, iż w części zamieszkują ją mieszkańcy, a jednocześnie w 

pozostałej części (niezamieszkałej), powstają odpady komunalne w wyniku prowadzonej 

działalności należy dołączyć kopię umowy zawartej na odbiór odpadów komunalnych z 
części niezamieszkałej wraz z kopią rachunków  

 

(3) Właściciele nieruchomości zobowiązani są dołączyć do składanej deklaracji załącznik 
stanowiący wykaz osób wymienionych w części D, pkt.1 deklaracji, czyli 
zamieszkujące nieruchomość  (jeżeli występuje więcej niż jedna osoba) 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3845



 

(4) W części E należy wymienić załączniki potwierdzające dane zawarte w deklaracji 

 
 
 

ZAŁĄCZNIK DO 
DEKLARACJI O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 
na której zamieszkują mieszkańcy 

 WYKAZ OSOB WYMIENONYCH W CZĘŚCI D, PKT. 1 deklaracji, 
 czyli zamieszkujące nieruchomość: 

Imię i nazwisko PESEL Imię i nazwisko PESEL 

1. ..........................................     .......................... 8. ..........................................     .......................... 

2. ..........................................     .......................... 9. ..........................................     .......................... 

3. ..........................................     .......................... 10. ........................................     .......................... 

4. ..........................................     .......................... 11. ........................................     .......................... 

5. ..........................................     .......................... 12. ........................................     .......................... 

6. ..........................................     .......................... 13. ........................................     .......................... 

7. ..........................................     .......................... 14. ........................................     .......................... 

 
 
 

 Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. z 2002 r. Dz. 
U. Nr 101 poz. 926 z późn. zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie powyższych danych osobowych 
dla potrzeb naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 Składając niniejszą deklarację oświadczam, że zostałem(am) uprzedzony(a)                                      
o odpowiedzialności karnej wynikającej z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego i potwierdzam 
własnoręcznym podpisem prawidłowość danych zamieszczonych w niniejszej deklaracji. 

 
 

………………………………………                            ………………………………….. 
(miejscowość i data)                                                                      (czytelny podpis) 

 
 

 

 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 3845


		2012-12-18T14:17:33+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




